
Poučení o skutečnostech podléhajících ohlášení  
při poskytování rodinného pojištění

Poskytování rodinného pojištění je vázáno ustanoveními § 10 Zákona o sociálním zabezpečení V (SGB V). 
Rodinné pojištění začíná dnem, ve kterém jsou splněny zákonné předpoklady. Pojištění rodinných příslušníků 
končí zánikem zákonných předpokladů, tj. taktéž se zpětnou platností.

Aby Vám nevznikla újma, je důležité, abyste nám okamžitě sdělili všechny níže jmenované změny týkající 
se Vás a Vašich rodinných příslušníků. Důležité jsou přitom také změny, které se týkají Vašeho manžela-
manželky, a to i tehdy, nemá-li uzavřené rodinné pojištění, anebo pokud žijete odděleně.

n	  zahájení práce včetně drobného podnikání, praxe nebo dalších činností,  
i v případě, že jsou vykonávány v zahraničí

n	zahájení samostatné výdělečné činnosti

n	příjetí odstupných

n	příjmy z kapitálového majetku (např. úroků) nebo pronájmu

n	žádost o důchod a jeho pobírání ze zákonných a soukromých smluv

n	příjem dávek dle Zákona o sociálním zabezpečení II a III, jako jsou podpora v  
nezaměstnanosti I nebo podpora v nezaměstnanosti II, sociální dávky, výživné,  
odměna za zkrácený pracovní úvazek, náhrada mzdy za výpadek během zimního období

n	změna bydliště pojištěných rodinných příslušníků, např. studium, praxe, práce Au-pair

n	přerušení studia nebo vzdělávání

n	zahájení a ukončení dobrovolné vojenské služby, spolkové dobrovolné služby,  
dobrovolného sociálního resp. ekologického roku a dalších služeb v tuzemsku i zahraničí

n	změna ze zákonného na soukromé zdravotní pojištění

n	změna rodinného stavu (svatba, rozvod manželství)

n	smrt pojištěného rodinného příslušníka 

n	uvěznění/vyšetřovací vazba pojištěného rodinného příslušníka

n	přesun místa trvalého bydliště do zahraničí

Poznámka: Vaše povinná součinnost týkající se informací nebo změn osobních poměrů vyplývá z § 206 Zákona o sociálním zabezpečení V (SGB V).

cz


